[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сузун

Новосибирская область

От _21.09.2015_

             №  __218__

О внесении изменений в муниципальную  программу
«Замена оконных блоков в образовательных организациях

Сузунского района на 2015-2017 годы», утвержденную
постановлением администрации Сузунского района
от 12.01.2015 № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную  программу «Замена оконных блоков в образовательных организациях  Сузунского  района на 2015-2017 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Сузунского района  от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении муниципальной программы «Замена оконных блоков в образовательных организациях Сузунского района на 2015-2017 годы», следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Замена оконных блоков в образовательных организациях Сузунского района на 2015-2017 годы» строку «Объемы и источники финансирования»  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Всего: 2015-2017 г. – 3811,075 тыс. руб.,

2015 год: 789,075 тыс. руб. МБ,
2016 год: 700,0 тыс. руб. МБ,
811,0 тыс. руб. ОБ

2017 год: 700, 0 тыс. руб. МБ,
811,0 тыс. руб. ОБ

1.2. Раздел 6 «Сведения о распределении объемов финансирования»  Программы изложить в следующей редакции:
«6. Сведения о распределении объемов финансирования.

Реализация Программы осуществляется за счёт средств субсидии из областного   бюджета   Новосибирской   области   на   реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных образовательных учреждениях на территории Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области»  и средств районного бюджета администрации Сузунского  района.

Общий объем финансирования программы за счет средств областного бюджета –  1622 и  местного бюджета  -  2189,075 тыс. руб.

Распределение финансовых средств по годам:
	2015
	2016
	2017
	Всего по программе

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	789,075
	1511,0
	1511,0
	3811,075

Распределение финансовых средств по источникам финансирования:

	Источник
	2015
	2016
	2017
	Всего по программе

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	Региональный
	0
	811,0
	811,0
	1622

	Местный
	789,075
	700,0
	700,0
	2189,075

	Внебюджетные
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                               »
1.3. Раздел 8 «Перечень мероприятий» Программы  изложить в следующей редакции: «8. Перечень мероприятий»
	№
	Наименование мероприятия

	Ответственный исполнитель
	Количество оконных блоков, подлежащих замене (шт.)
	Объемы

 и источники финансирова

ния 2015,

 тыс. руб.

	Всего
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Замена оконных блоков в образовательных организациях
	МКОУ «Заковряжинская СОШ»

	3

	110,0

	МКОУ «Малышевская СОШ»

	4

	100,0

	МКОУ «Холодновская ООШ»

	5

	79,075

	2
	Замена оконных блоков в дошкольных образовательных организациях
	МКДОУ «Сузунский детский сад №2»
	51

	23

	МКДОУ «Сузунский детский сад №5»

	20

	МКДОУ «Бобровский детский сад»

	29

	500

	3
	Замена оконных блоков в образовательных организациях
	МКОУ «Болтовская СОШ»
	51

	14

	МКДОУ «Ключиковский детский сад»

	20

	ДЮСШ

	12

	МКОУ «Болтовский детский сад

	5

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сузунского района  Матюшкина С.Н.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района».
Глава Сузунского района                                                          А.В. Дубовицкий